報道関係者各位（参考情報）

                                2021年 11月 18日

株式会社ファンケルは、一般社団法人 日本ＩＲ協議会が主催する「ＩＲ優良企業賞 2021」において、「“共感！”ＩＲ

賞」に選定されましたのでお知らせします。

「ＩＲ優良企業賞」とは、毎年 1 回、優れたＩＲ活動を実施している

企業を会員企業の中から選定するものです。

審査委員会はアナリスト、投資家、報道機関などで構成されて

おり、応募企業が申告する「調査票」の結果を踏まえて、「ＩＲ優良

企業」を決定します。

「“共感！”ＩＲ賞」（共感賞）とは、ＩＲ優良企業賞の開催 25 回目

を機に新設されたもので、積極的なＩＲ活動を共有し、ベストプラク

ティスの実現を目指すことを目的としています。

2021 年は「サステナビリティ（持続可能性）に貢献するＩＲ活動」

をテーマに応募企業による投票を行い、全業種および業種別で

投票率を算出し、178 社のエントリーの中から 17 社が選定されまし

た。

当社は、持続的な成長可能性を効果的に伝えるため、自社の強みである研究技術の動画（ショートムービー）を

制作し、国内外のアナリストや機関投資家とのＩＲ取材時に活用しています。

これにより、これまで言葉では伝えきれなかった強みを伝えることができるようになり、投資家の皆様から評価いた

だいています。

ファンケルグループは 2030年に目指す姿として「ＶＩＳＩＯＮ2030」を掲げ、世界中の多くのお客様の美しく健康で

豊かな生活を支え、信頼され愛される企業集団となることを目指しています。今後もステークホルダーの皆様との

対話を重視し、ＩＲ活動の質的向上を図ってまいります。

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528

代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ 島田和幸

 TEL :045-226-1200

本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先
株式会社ファンケル 経営企画室 広報部

TEL：045-226-1230 FAX：045-226-1202 ／ https://www.fancl.jp/

ＩＲ優良企業賞 2021
「“共感！”ＩＲ賞」に選定

https://www.fancl.jp/